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จ านวนที่ฉีดวัคซีนทั้งหมด
120,009,906 โดส

เหตุการณ์ไม่พึงประสงค์ภายหลังได้รับวัคซีนป้องกันโรค COVID-19
ข้อมูล ณ วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 16.30 น.

Sinovac

26,485,653

AstraZeneca

46,827,778 27,644,776

Pfizer

กองระบาดวิทยา กรมควบคุมโรค

อาการไม่พึงประสงค์ที่
พบบ่อยในวัคซีนป้องกัน
โรค COVID-19 ทุกชนิด

ไข้ 

ปวดศีรษะ 

เวียนศีรษะ

คลื่นไส้, อาจียน

ปวดเมื่อยตามตัว

4,302,409

Moderna

เหตุการณ์ไม่พึงประสงค์ จ านวนผู้ป่วยรวม
(จ านวนผู้เสียชีวิต)

จ านวน (อัตราการรายงานต่อแสนโดสจ าแนกตามชนิดวัคซีน)*

อาการแพ้รุนแรง (Anaphylaxis) 79 (1) 43
(0.16/แสน)

เสียชีวิต 1 ราย

22 
(0.05/แสน)

3 
(0.02/แสน)

11 
(0.04/แสน)

ภาวะกล้ามเนื้อหัวใจ/เยื่อหุ้มหัวใจ
อักเสบ (Myocarditis/Pericarditis)

31 (0) - 1
(0.002/แสน)

1
(0.01/แสน)

29
(0.10/แสน)

ภาวะลิ่มเลือดอุดตันร่วมกับ
เกล็ดเลือดต่ า (VITT)

6 (2) - 5 
(0.01/แสน)

เสียชีวิต 2 ราย

- 1
(0.004/แสน)

* หมายเหตุ ข้อมูลจากผลการประชุมคณะผู้เชี่ยวชาญเหตุการณ์ไม่พึงประสงค์ภายหลังได้รับวัคซีน

Sinopharm

14,749,290

เหตุการณ์ไม่พึงประสงค์ร้ายแรงที่เกี่ยวข้องกับวัคซีนภายหลังได้รับวัคซีนป้องกันโรคโควิด 19 ที่ส าคัญ



➢ ผู้เสียชีวิต ภายหลังได้รับวัคซีนโควิด-19 ที่ได้รับรายงาน 2,081 ราย --->>> คณะผู้เช่ียวชาญฯ ได้พิจารณาแล้ว 1,464 ราย

ผลการพิจารณาของคณะผู้เชี่ยวชาญ กรณีเสียชีวิต ภายหลังการได้รับวัคซีน COVID-19
ข้อมูล ณ วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 16.30 น. กองระบาดวิทยา กรมควบคุมโรค

เหตุการณ์ที่สรุปได้ว่าเกี่ยวข้องกับวัคซีน (Vaccine product related 
reaction) 4 ราย (ภาวะลิ่มเลือดอุดตันรว่มกับเกลด็เลอืดต่ า 2 ราย,
อาการแพ้รุนแรงร่วมกับภาวะช็อก 1 ราย,
Stevens-Johnson syndrome and Toxic epidermal necrolysis 1 ราย)  

เหตุการณ์ที่ไม่สามารถสรุปได้ว่าเกี่ยวข้องกับวัคซีนหรือไม่ 
(Indeterminate event) 177 ราย เช่น
➢ โรคเกี่ยวกับระบบหัวใจและหลอดเลือดหัวใจ 116 ราย
➢ เลือดออกในสมอง 19 ราย
➢ ภาวะลิ่มเลือดอุดตันร่วมกบัเกล็ดเลือดต่ า 2 ราย
➢ อื่นๆ 40 ราย

เป็นเหตุการณ์ร่วมจากภาวะโรคอื่น (Coincidental event) 938 ราย เช่น
เลือดออกในสมอง 67 ราย
ติดเช้ือของระบบประสาทและสมอง 2 ราย 
ปอดอักเสบรุนแรง 402 ราย (COVID-19 362 ราย)
ลิ่มเลือดอุดตันในปอด 7 ราย

โรคเกี่ยวกับระบบหัวใจและหลอดเลือดหัวใจ 163 ราย
หมายเหตุ อยู่ระหว่างประสานขอข้อมูลจากโรงพยาบาลเพ่ือน าเข้าพิจารณา 617 ราย


